
Comune di Porto Torres
Polizia Locale

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 80 / 2018  Data 17/01/2018

OGGETTO:
Rettifica  determinazione  del  Dirigente  n.  69/2018  del  16  gennaio  2018.  
Attività  di  collaborazione  tra  il  Comune  di  Porto  Torres  e  le  Organizzazioni/Associazioni  di 
Volontariato  presenti  nel  territorio  comunale.  
Avvio di procedura di evidenza pubblica per l’acquisizione di manifestazioni di interesse.

La sottoscritta Dott.ssa M. Caterina Onida, Responsabile e Comandante del Corpo di 
Polizia Locale, con riconoscimento della P.O., nominata con Decreto del Sindaco n. 19 
del 03/08/2015.

Richiamata la propria determinazione n. 69 del 16/01/2018 con la quale si disponeva di avviare la 

procedura di evidenza pubblica per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli 

interessati  per  l’attività  di  collaborazione  tra  il  Comune  di  Porto  Torres  e  le 

Organizzazioni/Associazioni di Volontariato presenti nel territorio comunale.

Dato atto che al primo punto del sesto paragrafo delle premessa e nel punto 5 del dispositivo della 

determinazione succitata si stabiliva che l’Avviso Pubblico della procedura in argomento verrà 

pubblicato alla data di esecutività del provvedimento stesso.

Considerato  che,  è  stato  ravvisato  che  prima  della  pubblicazione  dell’Avviso  Pubblico  per 

l’acquisizione  delle  manifestazioni  di  interesse,  sarebbe  opportuno,  per  una  maggiore 

trasparenza, individuare i criteri secondo i quali si procederà successivamente ad individuare 

le Organizzazioni/Associazioni  di  Volontariato interessate con le  quali  stipulare la  specifica 

convenzione per lo svolgimento delle attività di collaborazione con il Comune di Porto Torres.

Ritenuto pertanto  opportuno dover  procedere  alla  rettifica  della  determinazione  n.  69  del 

16/01/2018, esclusivamente nel primo punto del sesto paragrafo delle premessa e nel punto 5 

del dispositivo, stabilendo che l’Avviso Pubblico della procedura in argomento verrà pubblicato 

successivamente alla pubblicazione del provvedimento con il quale verranno approvati i criteri 

di  individuazione  delle  Organizzazioni/Associazioni  di  Volontariato  interessate  con  le  quali 

stipulare  la  specifica  convenzione  per  lo  svolgimento  delle  attività  di  collaborazione  con il 

Comune di Porto Torres.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Dato atto che non esistono situazioni di conflitto d'interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 

62/2013, dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 42 del D.Lgs. 50/2016.

Assicurato il controllo, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, nella fase 

preventiva della formazione e attraverso gli uffici competenti per l'istruttoria, sul presente atto e 

di  poter  quindi  attestare  in  riferimento  ad  esso  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione 

amministrativa.

Visto  l'art.  23,  comma  1,  del  D.Lgs.  33/2013  che  prevede  che  le  pubbliche  amministrazioni 

pubblicano e aggiornano ogni sei mesi, in distinte partizioni della sezione «Amministrazione 

trasparente»,  gli  elenchi  dei  provvedimenti  adottati  dagli  organi  di  indirizzo  politico  e  dai 

dirigenti.

Visto lo Statuto di Autonomia.

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241.

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267.

D E T E R M I N A

1.  di  rilasciare,  per  il  presente atto,  ai  sensi  e per  gli  effetti  di  cui  all'art.  147-bis  del  D.Lgs 

267/2000,  il  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione 

amministrativa;

2.  di considerare  parte integrante e sostanziale del presente dispositivo quanto indicato nelle 

premesse;

3.  di  rettificare  la  propria  determinazione  n.  69  del  16/01/2018,  esclusivamente  nel  primo 

punto del sesto paragrafo delle premessa e nel punto 5 del dispositivo, stabilendo che 

l’Avviso  Pubblico della  procedura  in  argomento  verrà  pubblicato  successivamente  alla 

pubblicazione del provvedimento con il quale verranno approvati i criteri di individuazione delle 

Organizzazioni/Associazioni  di  Volontariato  interessate  con  le  quali  stipulare  la  specifica 

convenzione per lo svolgimento delle attività di collaborazione con il Comune di Porto Torres.

4.  di disporre la registrazione del presente atto nel registro unico delle determinazioni dell’Ente e 

la conseguente pubblicazione all’Albo Pretorio.

                                                                                  Il Comandante della Polizia locale

                                                                                      - Dott.ssa Maria Caterina Onida –

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



 M.C.Cocco

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2018-01-17T11:09:09+0000
	ONIDA MARIA CATERINA




